
LERNORT 
Streuobstwiese
Erfahrungsaustausch
Freitag, 13. Mai 2022, 16 Uhr

www.fraenkische-moststrasse.de



Begrüßung & Einführung 
Lena Deffner  
(Fränkische Moststraße e. V.)

Vorstellung &  
gegenseitiges Kennenlernen

Impuls „Der Landschaftspflege- 
verband als Kooperationspartner 
im Bereich Streuobst-Pädagogik“ 
Dorothea Schindler  
(Landschaftspflegeverband Mittelfranken e. V.)

Pause mit Imbiss

Führung durch den 
Schauobstgarten Wernsbach 
Anregungen, Impulse, Ideen für (pädagogische) 
Gestaltungsmöglichkeiten einer Streuobstwiese  
und die eigene Arbeit 

Barbara Stadlinger (Baumwartin)

Abschluss & Feedback

Programm

Freitag, 13. Mai 2022,  
16:00 – 19:00 Uhr

Schauobstgarten Wernsbach  
(91629 Weihenzell, Wernsbach 67)

Anmeldung an:  
info@fraenkische-moststrasse.de

16:00 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

18:30 Uhr


